ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. Rafael da Silva Alves
                Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail:rafaelalves@camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO  nº 46/2019
Requerimento 013/19
Senhora Presidenta,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael da Silva Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência para a Assembleia Legislativa do Estado, solicitando a realização de uma Audiência Pública da Frente Parlamentar pela Revitalização e Construção das Pontes da Fronteira Oeste, neste Parlamento, na segunda quinzena de março, ou primeira quinzena de abril do corrente ano.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento, pelo interesse de lideranças de Uruguaiana e da Fronteira Oeste estarem engajadas nesse propósito. Precisamos unir forças para ajudar esta Frente Parlamentar, pois a nível regional esta demanda já vem sendo trabalhada há vários anos.
Portanto, contamos com total apoio dos nobres pares desta Casa Legislativa, na aprovação desse requerimento.
Uruguaiana, 07 de março de 2019.
Rafael Alves
Vereador do PMDB
PDV/cmu/gaRA